CONSELHO SUPERIOR DA MAGISTRATURA

ASSUNTO: Procedimento para constituição do Conselho de Ética

Proc: 2024/DSQMJ/2033 27-09-2024

DIVULGAÇÃO N.º 173/2024

Exmo(a) Senhor(a) Juiz(a) Conselheiro(a)

Exmo(a) Senhor(a) Juiz(a) Desembargador(a)

Exmo(a) Senhor(a) Juiz(a) de Direito

Divulga-se o nome dos candidatos com maior número de votos apurados na votação para

constituição do Conselho de Ética, realizada em 26 de setembro de 2024,  prevendo-se a

homologação do resultado da votação na sessão do Plenário do Conselho Superior da

Magistratura, agendada para 15 de outubro de 2024.

Supremo Tribunal de Justiça:

    - José Eduardo Miranda Santos Sapateiro

Tribunais da Relação:

    - José Francisco Moreira das Neves

Primeira Instância:

    - Pedro Leão da Costa Condé Pinto

Com os melhores cumprimentos,

A Juíza Secretária do Conselho Superior da Magistratura,

[Ana Cristina Dias Chambel Matias]

  JCC | 1 / 1
Rua Duque de Palmela n.º 23 ● 1250-097 Lisboa

Telefone:  213 220 020 ● Fax: 213 47 4918
http://www.csm.org.pt ● csm@csm.org.pt

Ana Cristina
Dias Chambel
Matias
Juiz Secretária

Assinado de forma digital por Ana Cristina
Dias Chambel Matias
097a9b35eebd75312e40374eb8261b2ad9ec6219

Dados: 2024.09.27 11:37:00